Objetiva de múltipla escolha, que seguirá o padrão do ENEM, de linguagens e códigos e 
matemática, totalizando 40 (quarenta) questões, sendo 15 (quinze) de linguagens e 25 
(vinte e cinco) de matemática; e (ii) uma Redação, também no modelo ENEM, a ser 
respondida em até 3.800 (três mil e oitocentos) caracteres, correspondentes a cerca de 30 
(trinta) linhas. 

A Prova Objetiva e a Redação, que serão respondidas de forma exclusivamente 

online, ficarão disponíveis para realização entre 8:30 (oito horas e trinta minutos) e 13:00 
(treze horas)  do dia 19 de outubro de 2025 (domingo), no link a ser enviado no e-mail